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Tegoroczne kolonie gminno-parafialne były szczególne, bo jubileuszowe – 
dwudzieste. W terminie 16-28 lipca 2018 roku, grupa 82 kolonistów z terenu gminy i 
parafii Bukowiec wypoczywała na pięknej ziemi kaszubskiej. Baza zakwaterowania 
mieściła się w ośrodku wczasowym „Leśna” w Borsku. W programie tegorocznych 
kolonii było wiele atrakcji. Uczestniczyliśmy w zajęciach edukacyjno-rekreacyjnych 
w Centrum Nauki „Eksperyment” w Gdyni. Plażowaliśmy nad morzem w Gdyni 
Orłowie (niestety bez kąpieli z uwagi na sinice). Zażywaliśmy atrakcji w parku 
wodnym w Kościerzynie. Zwiedzaliśmy fabrykę porcelany w Łubianie. W Pelplinie 
zwiedziliśmy Bazylikę Katedralną i udaliśmy się na Górę Jana Pawła II. Braliśmy 
udział w mszy świętej w Sanktuarium we Wielu. Jeżeli pozwalała pogoda bardzo 
często kąpaliśmy się w Jeziorze Wdzydzkim, pod czujnym okiem ratowników. 
Uczestnicy pierwszego turnusu płynęli statkiem po największym jeziorze Kaszub. 
Popołudniami rozgrywaliśmy mecze w piłkę nożną z zaprzyjaźnioną grupą dzieci i 
młodzieży z Wdzydz Tucholskich. Z uwagi na piękno okolicy często spacerowaliśmy 
wzdłuż jeziora , podziwiając ciekawe krajobrazy. Czwartkowe popołudnia 
zarezerwowane były na wspólne biesiady przy ognisku. Dużym powodzeniem 
cieszyły się dyskoteki. Takich tańców w wykonaniu naszych kolonistów, 
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przebywający w okolicy inni wczasowicze od dawna nie widzieli i byli pełni podziwu.
    Tyle atrakcji i niezapomnianych wrażeń, jakich doświadczyli uczestnicy kolonii nie 
byłoby możliwe bez pomocy Urzędu Gminy w Bukowcu, z panem wójtem Adamem 
Licznerskim na czele, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Parafialnego Zespołu i Caritas i 
indywidualnych darczyńców. Należy dodać, że opiekę wychowawczą, medyczną i 
terapeutyczna nad kolonistami sprawują od zawsze wolontariusze, którzy 
poświęcają swój czas i zaangażowanie dla dobra dzieci.
    Jest też osoba najważniejsza, inicjator i pomysłodawca organizowania kolonii 
letnich, czyli ksiądz proboszcz Tadeusz Chamier Ciemiński z Parafii NMP Królowej 
Polski w Bukowcu. Dzięki jego niestrudzonym staraniom, przez okres 20 lat z 
wypoczynku skorzystało około 2200 osób. Należy dodać, że połowa z nich, to dzieci i 
młodzież rekrutowani przez GOPS w Bukowcu, a wyjazd na kolonie jest dla nich 
jedyna formą wypoczynku z jakiej korzystają w czasie wakacji.

Ewa Wojtas, wieloletni wolontariusz
kolonii gminno-parafialnych w Bukowcu.
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